２０１９年１２月１１日

各ブロック所属競技長・審判長       殿

各関係団体競技規則・審判担当者      殿

ホッケージャパンリーグ男女各チーム代表者 殿

A級公認審判員・A級受講者          殿

TD‣TO‣UM推薦者              殿

強化本部部長、副部長、各カテゴリー責任者  殿

技術委員会委員・技術委員長推薦者         殿

東京オリンピック・パラリンピック競技大会組織委員会 御中

公認用具製造販売事業者・人工芝製造・販売指定企業  御中

公益社団法人 日本ホッケー協会 技術委員会

委員長  真 喜代司

一般社団法人 ホッケージャパンリーグ

理事長  真 喜代司

２０１９年度 ルール研修会開催について（ご案内）〔２０２０年度に向けてのルール研修会〕

  寒さ厳しい候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より技術委員会の諸事業に対しまして、格別のご協力とご理解を賜り深く感謝いたしております。

さて、２０２０年度の各大会に向けてのルール研修会を、下記の通り開催いたしますのでご案内申し上

げます。

競技規則(ルール)や競技運営規程(レギュレーション)の国際ホッケー連盟からの変更通知を確認し、その

解釈やアンパイアリングの統一を行うとともに、意見交換を進めていきたいと考えておりますので、ご参

加いただきますようお願い申し上げます。なお、各ブロック審判長・競技長、各関係団体におかれまして

は、必ず出席(代理可能)をお願いいたします。

記

１ 目  的 ２０２０年度の日本ホッケー協会主催・共催大会、ホッケー日本リーグ、地方大会（予選会

を含む）が、スムーズに運営され、ホッケー競技が益々普及発展していくために、競技規則、

競技運営規程の正しい理解とその解釈について統一を図る。

２ 主 催 公益社団法人 日本ホッケー協会 技術委員会・一般社団法人 ホッケージャパンリーグ

３ 参加対象 各ブロック競技長･審判長／各関係団体競技規則・審判担当(１名必須・兼務可)／2020年度

ホッケージャパンリーグ加盟チーム(２名まで可)／A級公認審判員(50歳未満)／A級講習会

受講者(2019年度)／TD(2018〜19年度日本協会主催大会 TD及び 2020年度予定者･2018〜19

年度国体ブロック予選TD)／TO(技術委員長指名)／UM(技術委員長指名)／強化本部男女代表

者及び年代別カテゴリー代表者／技術委員会各委員／日本協会指定公認人工芝・用具企業そ

の他技術委員長推薦者

※各ブロック競技長･審判長の代理者を出席させる場合は、必ず伝達講習を行える人材であ

ること。

４ 講  師 技術委員会 審判部・競技部・総務部

５ 日  時 ２０２０年２月８日（土）13:00～18:00 〜 ９日（日）9:00～12:00

６ 会  場 パナソニックリゾート大阪（別紙地図参照）

   （宿 舎 ） 〒565-0802 大阪府吹田市青葉丘南10-1  Tel 06-6877-0111 Fax 06-6877-0504

７ 内  容 (1) 2020年度 競技規則‣競技運営規程及び国内大会レギュレーションについて

       (2) ルールの改訂点とその解釈について

       (3) アンパイアリングの統一とアンパイアの技術向上について

       (4) 2020年度 施設用具関係‣アンチドーピングについて

(5) 各ブロック・各団体との意見交換

       (6) ビデオ映像を利用した研修 他

８ 集  合 ２０２０年２月８日（土） 12:50 パナソニックリゾート大阪〔12ː30から受付〕

９ 解  散 ２０２０年２月９日（日） 12:00

10 経 費 受 講 料５，０００円・・・個人または各ブロック・団体負担

交通費 ･･････ 個人または各ブロック・団体負担

  宿泊費 ･･････ 一般社団法人ホッケージャパンリーグ負担

  ２月８日の夕食は懇親会形式で実施いたします。

11 申  込  下記 URLにアクセスにより２０２０年１月１０日（金）１７：００までに必ず申込ください。

        https://forms.gle/u79TqhuFRtYenP2p6※こちらにアクセスできない方は、添付にてお願い

します。

・職場や学校からは googleフォームへのアクセスを制限している場合があります。その際

は、家庭やスマートフォンからアクセスいただく等ご協力をお願いします。

・回答後に変更が生じた場合は、再度回答してください。

12 問 合 先  千野 雅人(技術委員会副委員長) TEL：090-1672-5603

メール：senchan622@yahoo.co.jp 以上